distinçtè intelligunt dist. cap. si cuius, quòd efficiatur bigamus vir, qui cognoscit adulteram, etiam si ignoranter eam cognoverit: quod etiam affirmat Præpòl. Alexandr. 50. dist. in summa, col. 5. versic. quare soluta est questio: æquior videtur alia opinio, quam ista lex approbat; sed contraria est communior: imò quòd sit bigamus, & si ignoranter uxorem adulteram cognoscit: & ita tenet Joan. Andr. in cap. 2. de bigam. post Hugon. Lau. Raimun. & Godfr. in summa, tit. de bigam. & Abb. antiquum, & Pet. movetur Joan. Andr. ex eo, quod non queritur de vitiò ordinandi, quo casu require-re sciencia; sed de defectu sacramenti, quod etiam ignorans potest pati: & idem tenet Abb. in cap. si vir, de adul. num. 2.

- (7) Casasse. Vide cap. nuper, de bigam.
- (8) E casasse. Adde cap. quotquot 27. quæst. 1.
- (9) En ordèu. Videtur intelligi si esset juvenis uxoris nam si senex, & non suspecta de incontinentia, sufficeret, quod castitate promitteret, ut notat glof. ubi vide Abb. in cap. conjugatus, de conversi. conjug. Sed dic, & melius, quòd in Episcopo non adhibetur ista distinctio, & non potest ad Episcopatum conjugatus promoveri, nisi ejus uxor religionem ingrediatur, & proficiatur, ut in cap. sane, de conversi. conjug. ubi vide rationem specialitatis per Abb. num. 2. post Hostiens.

L E X XXXVII.

Sobrius debet esse electus cavens à crapula, & ebrietate; quia per eam Deum, & seipsum non cognoscit. temperet se etiam in cibis; quia eorum superfluitas destruit castitatem, & minuit vitam, neque est honestum facie rubicunda è ciborum superfluitate, prædicare verbum Dei. Hoc dicit.

(1) Mesurado. Adde 1. ad Timoth. cap. 5. v. 3. & 35. distincta. per totum.

(2) Estraños pecados. Nota contra vitium ebrietatis: & tunc ebrietas est peccatum mortale, quando quis bene advertit potum esse immoderatum, & inebriantem, & tamen magis vult ebrietatam incurere, quam à potu abstinere, secundum Sanct. Thom. 2. 2. quæst. 150. artic. 2.

(3) Pecador. Cuive, cujus patrive, tui rixæ cui voce, cui sine causâ vulnera? Cui suffolsio oculorum?

Sabios antiguos, el vino es carrera que aduze a los omes a todos los pecados. (3) E porende, la primera cosa de que el Perlado deve ser vedado, es esta. Ca derecho es, que el que ha de dar consejo a muchos, que siempre aya lu sesto apercibido. Onde si alguno dellos, deique lo amonestaren de este yerro, non se quisiere castigar, devele vedar lu Mayor de oficio, (4) e beneficio. E otrofi, el comer ademas es vedado (5) a todo ome, e mayormente al Perlado, porque la castidad non se puede bien guardar, (6) con muchos comer, e grandes vicios. E por esto dixerón (7) los Santos, que non conuiene aquellos que han de predicar la pobreza, e la cuyta que fusio nuestro Señor JESU Christo por nos en este mundo, que lo fagan con las fazes bermejas, comiendo, e beuiendo mucho. E aun sin todo esto, naturalmente del mucho comer nascen grandes enfermedades, (8) de que mueren los omes ante de su tiempo, o fincan con alguna lison.